


312 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº030  | FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Julgamento de Proposta - Tomada de Preços Nº 2021.11.19.002. A Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento e avaliação das propostas de 
preços das empresas habilitadas, de modo que as empresas desclassificadas foram a MP Serviços de Construção de Edificios e Locação De Equipamentos 
LTDA; SERFI Construtora e Serviços de Transporte EIRELI; Omega Construções & Serviços EIRELI; R S M Pessoa EIRELI – ME; L B Construções 
EIRELI; Transloc Transportes e Locação de Veículos EIRELI; Terra Construtora LTDA; Dois Pontos Empreendimentos LTDA; Locativa Serviços EIRELI; 
Itapaje Construção e Serviços EIRELI; Completa Serviços e Construções EIRELI; Conserbas Construções e Serviços EIRELI e A G Construções e Serviços 
EIRELI  e classificada foi a Prime Construções & Locacão EIRELI, por atender as exigências editalícias, ficando assim a empresa Prime Construções & 
Locacão EIRELI vencedora com o menor valor global de R$ 275.833,07 (duzentos setenta e cinco mil e oitocentos e trinta e três reais e sete centavos). A 
partir da publicação do presente aviso, a Comissão Permanente de Licitação declara aberto o Prazo Recursal conforme prevê o art. 109, Inciso I, alínea “b”. 
O Resultado na íntegra do presente Julgamento está à disposição dos interessados na sala da CPL e demais atos no Portal de Licitações do TCE-CE, com fins 
a objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação do Centro Educacional de Apoio às Escolas (CEAS) na Rua Riachuelo 
com rua Edilson Veras Coelho, no Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no 
horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 07 de fevereiro de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ – RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS – 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2309.01/2021. O MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, EM 
CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N0 8.666/93 E DISPOSIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS NA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2309.01/2021, QUE APÓS ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADA(S) NA TOMADA 
DE PREÇOS EM EPIGRAFE, CUJO O OBJETO É CONSTRUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E MEIO- 
FIOS NA SEDE E LOCALIDADES DE SERROTA, SALAÕ E LADEIRA DO SALÃO NO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO, A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ/CE, COMUNICA AOS 
INTERESSADOS O RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2309.01/2021. EMPRESA 
VENCEDORA: PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO LTDA, CNPJ 19.967.758/0001-21, PELO VALOR DE R$ 307.760,06 (TREZENTOS E SETE 
MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS E SEIS CENTAVOS). FICA, PORTANTO, ABERTO O PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ARTIGO 109, 
INCISO I, ALÍNEA “B” DA LEI DE LICITAÇÕES. OS INTERESSADOS, QUERENDO, TERÃO VISTA DOS AUTOS. FICA, PORTANTO, ABERTO 
O PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ARTIGO 109, INCISO I, ALÍNEA “B” DA LEI DE LICITAÇÕES. À COMISSÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.03.01 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA – CEARÁ, TORNA PÚBLICO, PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO PRÓXIMO DIA 24 DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS 09H00MIN, ESTARÁ REALIZANDO 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO GLOBAL, TOMBADO SOB O Nº 
2022.02.03.01, COM FINS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLEMENTAÇÃO DE GOVERNANÇA E GESTÃO DE RISCOS NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, 
DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. SITUADO NA AVENIDA JOSÉ MARQUES FILHO, 600, AROEIRAS – ACOPIARA - CEARÁ. MAIORES 
INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO CITADO OU PELO E-MAIL: LICITAACOPIARA@HOTMAIL.COM NO HORÁRIO DE 08:00H ÀS 12:00H OU 
PELO SITE HTTP://MUNICÍPIOS.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES. A COMISSÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.07.01-TP 
– A Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal do Coreaú, torna público que, às 09h do dia 11 de Março de 2022, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Av. Dom José, N° 55, Centro, CEP 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá a Documentação de Habilitação e Propostas de Técnica 
e Preços para a Contratação de empresa para serviços de consultoria e apoio as atividades do controle interno, incluindo locação de sistemas 
informatizados para acompanhamento e controle do setor de compras, almoxarifado, patrimônio e doações junto a Diversas Secretarias do 
Município de Coreaú-CE. Modalidade: Tomada de Preços, Tipo: Técnica e Preço. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de 
Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 09h às 12h. Coreaú-CE, 07 de Fevereiro de 2022. Francisco Antônio 
Araújo – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO – RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – 
TOMADA DE PREÇOS N° 2312.01/2021 – OBJETO: Modernização do sistema de iluminação pública com instalação de luminárias de led no Município 
de Moraújo. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraújo/CE, comunica aos interessados o Resultado da Fase de Julgamento das 
Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº 2312.01/2021. EMPRESA COM PROPOSTA DESCLASSIFICADA: ANTONIA C S VASCONCELOS. 
EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, 
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI e TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS – EIRELI. A VENCEDORA foi a 
empresa J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI no VALOR GLOBAL de R$ 529.601,16 (Quinhentos e Vinte e Nove Mil, Seiscentos e Um Reais e 
Dezesseis Centavos). Fica portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações. Moraújo-CE, 08 de Fevereiro 
de 2022. Francisco Higor Moreira Freire – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2022.02.03.01 – A Comissão de Pregão torna público que estará realizando na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.02.03.01, cujo Objeto é a Aquisição 
de gêneros alimentícios destinados aos programas de alimentação escolar, para alunos da rede de ensino das escolas municipais do Município de 
General Sampaio – Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas até o dia 21 de Fevereiro de 2022, às 09h, Abertura das Propostas 
no dia 21 de Fevereiro de 2022, às 09h30min e a Fase de Disputa de Lances no dia 21 de Fevereiro de 2022, às 14h, estando disponível pelo Sitio 
Eletrônico: www.bbmnet.com.br. Mais informações: Email: pmgslicitacao@gmail.com. General Sampaio-CE, 07 de Fevereiro de 2022. Lourenço Silva 
Abreu – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032022PEFMS – 
SRP – Pelo o presente aviso e cumprimento as Leis nº 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 21 de Fevereiro de 2022, às 09h, será realizado o Pregão 
Eletrônico Nº 0032022PEFMS - SRP, cujo o Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios destinado 
ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde (Hospital Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira, Caps e Caps AD), Gabinete do 
Prefeito e Secretaria do Trabalho e Assistência Social (Unidade de Acolhimento a Criança e Adolescentes). Entrega das Propostas: A partir desta data, 
Abertura das Propostas: 21 de Fevereiro de 2022, às 09h (horário de Brasília) no Sitio: www.bllcompras.org.br. Informações Gerais: O Edital poderá ser 
obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/Nº, Centro, Cep. 62.250-000, Ipu-CE. Ipu-CE, 
07 de Fevereiro de 2022. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato de Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 22.06.05/PE. Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Eventual Contratação de Empresa especializada em Fornecimento de Internet com Tecnologia Via Fibra Óptica ou Via Rádio, destinada 
às Unidades Escolares e demais departamentos da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. A Secretaria de Educação Básica, por 
meio do Pregoeiro Oficial do Município, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, com o objeto acima descrito, conforme segue: Acolhimento das propostas e documentos de habilitação: até o dia 22.02.2022, às 8:00 horas; 
Abertura das propostas:  22.02.2022, às 8h30 min; Sessão de disputa de preços: 22.02.2022, às 9h30min. O Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.
ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca/CE, 07 de fevereiro de 2022. Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação 
Básica.


